

Datum
2020-07-28Diarienummer
Af-2020/0033 7287Avsändarens referens
Fi2020/02950/S1Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över promemorian Utvidgad tidsgräns för expertskatt (Fi2020/02950/S1)

Arbetsförmedlingen har ombetts att remittera ovanstående promemoria och lämnar härmed sitt yttrande.

Arbetsförmedlingens synpunkter

Arbetsförmedlingen ställer sig allmänt positiv till förslag som bidrar till att stärka en väl fungerande arbetsmarknad och en hög sysselsättning på såväl svensk som internationell nivå.¹ I promemorian om utvidgad tidsgräns för expertskatt (Fi2020/02950/S1) föreslår regeringen att skattelättnaden för experter, forskare och andra nyckelpersoner utökas från att gälla de tre första åren till de fem första åren av den tidsbegränsade anställningen i Sverige. Bakgrunden till förslaget är enligt regeringen att Sveriges expertskatteregler inte är konkurrenskraftiga på europeisk nivå och att syftet med reglerna därför inte uppnås fullt ut. Regeringen vill därför harmonisera regelverket så som det är utformat i andra europeiska länder.

Arbetsförmedlingen tillstyrker och samstämmer i regeringens bedömning om att erlagt förslag om utökad tidsgräns för skattelättnad vid tidsbegränsad anställning av experter, forskare och andra nyckelpersoner bidrar till att skapa bättre förutsättningar för arbetstagare och arbetsgivare att konkurrera på mer lika villkor vid behov av rekrytering av kompetens från utlandet.

Arbetsförmedlingen ställer sig vidare positiv till att förslaget bidrar till att förenkla och enhetliggöra regelverket för expertskatt till att bli mer lika på ett europeiskt plan, då det 1) underlättar förståelsen och efterlevnaden av regelverket och 2) bidrar till mer likvärdiga arbetsvillkor för såväl arbetstagare som arbetsgivare.

¹ Förordning (2007:1030) med instruktion för Arbetsförmedlingen.

Datum
2020-07-28Diarienummer
Af-2020/0033 7287

Arbetsförmedlingen har i sin instruktion även i uppgift att verka för att förbättra arbetsmarknadens funktionssätt genom att främja mångfald och jämställdhet samt motverka diskriminering i arbetslivet och en könsuppdelning på arbetsmarknaden.² Enligt regeringens konsekvensanalys av förslaget om utvidgad tidsgräns kommer främst manlig högkvalificerad arbetskraft att gynnas. Genomförs förslaget riskeras därmed en redan rådande ekonomisk ojämställdhet mellan kvinnor och män att fördjupas. Inte minst mot bakgrund av att regeringen nyligen har intensifierat sitt jämställdhetspolitiska arbete genom att tillsätta en kommission³ med uppdrag att bl.a. ta fram förslag som bidrar till att stärka kvinnors ekonomiska makt, finner Arbetsförmedlingen det angeläget att väcka frågan om förslaget är förenligt med regeringens mål om ekonomisk jämställdhet.

På Arbetsförmedlingens vägnar

Johannes Kotsakidis
Tillförordnad rättschef

Stina Svenberg
Utredare

Beslut i ärendet har fattats av tillförordnad rättschef Johannes Kotsakidis.
Ärendet har föredragits av utredare Stina Svenberg.

² Förordning (2007:1030) med instruktion för Arbetsförmedlingen.

³ Kommittédirektiv 2020:22 En kommission för jämställda livsinkomster.